System Line
Wechselstrom-Einfachhubmagnete
2
Kendrion - Industrial Magnetic Systems
Wir entwickeln Lösungen!
Kendrion entwickelt, fertigt und vermarktet hochwertige
elektromagnetische Komponenten und Systeme für
Industrie- und Automotive-Anwendungen.  Bereits seit

■■ Elektromagnetische Geräte und Komponenten
EN 60529
Schlüssel zur Typenbezeichnung und Bestellbeispiel
WT I 05 01
Ausführung ziehend
Größe innerhalb einer Baureihe
I Anker
Gerätegruppe
WTI0501
Ausführung ziehend,
230V, 50Hz, 100% ED, 30mm Hub, 20 N Hubkraft
9
Maße in mm
Typ a b c d e f1 f2 g h i j (Hub) k l
WTI02 44 40,5 52 34 42 30 35,5 3,2 8,7 14 20 7 13,5
WTI03 52 41,5 64 39,3 48 29,5 35 4,3 9,8 12,5 30 6,5 13,5
WTI04 52 52,5 64 39,3 48 40,5 46 4,3 9,8 17 30 9,3 13,5
WTI05 54 53 65 40 48 39,2 44,6 4,3 9,8 16,5 30 8,5 13,5
WTI06 63 44 76 45 60 29 33 4,3 8,3 18,5 40 11,5 14,5
WTI07 63 56 76 45 60 41 45 4,3 8,3 18,5 40 11,5 14,5
WTI08 63 61 76 45 60 46 50 4,3 8,3 18,5 40 10 15,0
 Schnittbild
10
Technische Daten
Typ WTI02 WTI03 WTI04 WTI05 WTI06 WTI07 WTI08
Hub (mm) 20 30 30 30 40 40 40
ED (%) 100 100 100 100 100 100 100
Anfangskraft (N) 6,5 5 11 20 12 29 27
Scheinleistung Hubanfang (KVA) 0,196 0,35 0,45 0,68 0,65 0,8 1,02
Endkraft (N) 31 35 50 78 45 62 72
Scheinleistung Hubende (KVA) 0,038 0,045 0,05 0,066 0,065 0,06 0,07
Anzugszeit (ms) max. Hub 95 120 120 72 90 90 90
Abfallzeit (ms) max. Hub 80 95 95 72 90 90 90
Gewicht Magnet in kg 0,325 0,45 0,63 0,7 0,78 1,1 1,35
Gewicht Anker in kg 0,07 0,07 0,125 0,13 0,1 0,18 0,22
Schalthäufigkeit
Typ
Hub 0 Hub 5 Hub 10 Hub 15 Hub 20 Hub 25 Hub 30 Hub 35 Hub 40
N KVA N KVA N KVA N KVA N KVA N KVA N KVA N KVA N KVA
WTI02 31,0 0,038 11,0 0,105 8,8 0,145 8,0 0,176 6,5 0,196 – – – – – – – –
WTI03 35,0 0,045 13,5 0,140 11,0 0,190 11,0 0,230 11,0 0,290 10,0 0,315 5,0 0,350 – – – –
WTI04 50,0 0,050 22,0 0,175 16,0 0,240 16,0 0,300 16,0 0,360 16,0 0,410 11,0 0,450 – – – –
WTI05 78,0 0,066 23,0 0,230 20,0 0,320 20,0 0,400 20,0 0,500 20,0 0,600 20,0 0,680 – – – –
WTI06 45,0 0,065 18,0 0,180 13,0 0,265 12,0 0,330 13,0 0,385 14,0 0,450 15,0 0,530 16,0 0,600 12,0 0,650
WTI07 62,0 0,060 30,0 0,180 22,0 0,300 22,0 0,360 23,0 0,450 25,0 0,550 27,0 0,660 28,0 0,730 29,0 0,800
WTI08 72,0 0,070 42,0 0,215 27,0 0,305 24,0 0,410 25,0 0,520 26,0 0,645 28,0 0,820 29,0 0,945 27,0 1,020
Größte Schalthäufigkeit pro Stunde (S/h) bei Auslegung 100% ED
3600 1200 600 300
11
Hubkraftkennlinien
WTI02 WTI03 WTI04
WTI05 WTI06 WTI07
WTI08
12
Technische Erläuterungen
Thermische Klassen
Die thermischen Klassen werden nach DIN VDE
0580 / 07.2000 entsprechend ihrer Dauerwärmebestän-
digkeit in Isolierstoffklassen eingeteilt. Unsere Hubma-
gnete werden je nach Baumuster in den Wärmeklassen
E, B oder F gefertigt. Die meisten Geräte können, wenn
es der Einsatzfall erfordert, auch in Wärmeklasse H
geliefert werden.
Wärmeklasse Grenz-
temperatur °C
Grenzüber-
temperatur °C
Y 90 50
A 105 65
E 120 80
B 130 90
F 155 115
H 180 140